

16 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Fritidsnämnden

§ 71

FRN 2020/140

Motion - Inrätta bemannad parklek i Braxenparken och utred vidare behov av bemannade parklekar i kommunen

Inkom den 13 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)

Beslut

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att inrätta bemannad parklek i Braxenparken och utreda vidare behov av bemannade parklekar i kommunen, eftersom målgruppen i motionen redan erbjuds ett varierat fritidsutbud i Fisksätra. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

I motionen vill Vänsterpartiet att kommunen ska inrätta en bemannad parklek i Braxenparken och utreda ett vidare behov av bemannade parklekar i Nacka. Motionärerna menar att parklekar skulle kunna fånga upp och aktivt arbeta med barn i åldern 7–12 år, speciellt efter skoltid, då det saknas aktörer som arbetar med den målgruppen efter skolan på vardagar. Då flera barn i åldersgruppen 6 – 9 år är inskrivna i förskola eller fritidshem bedömer enheten att deras behov av ytterligare verksamhet är begränsat. Barn i åldern 10 – 12 år har också möjlighet att delta i fritidsklubsverksamhet och för ungdomar finns fritidsgårdsverksamhet, vilken även arrangerar kostnadsfri verksamhet på skollov för åldersgruppen 10 – 17 år.

I Ulf Blomdahls livsstilsstudie om vilka aktiviteter som mellanstadiebarn i Stockholm stad önskar nämns ofta kulturaktiviteter och egen motion. I Fisksätra finns flera lekplatser och ytor för spontana idrottsaktiviteter och en mängd kulturaktiviteter. Här finns även föreningar, som erbjuder kostnadsfria organiserade idrottsaktiviteter på kvällar och helger från 8-10 års ålder, som lockar nya barn till föreningslivet. Eftersom målgruppen i motionen redan erbjuds ett varierat fritidsutbud i Fisksätra föreslås kommunfullmäktige avslå motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Handlingar i ärendet

Tjsk Motion - Inrätta bemannad parklek i Braxenparken och utred vidare behov av bemannade parklekar i kommunen

Motion – Inrätta bemannad parklek i Braxenparken och utred vidare behov av bemannade parklekar i kommunen (V)

Yrkanden

Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

Bosse Ståldal yrkade att fritidsnämnden bifaller förslagspunkt nr 2 i motionen att utreda ett vidare behov av bemannade parklekar i Nacka. Ella Tegsten (S) och Sidney Holm (MP) instämde i Bosse Ståldals yrkande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Beslutsgång

Med avslag på Bosse Ståldals yrkande beslutade fritidsnämnden i enlighet med Gunilla Grudevalls-Steens yrkande.

Protokollsanteckning

Bosse Ståldal lät anteckna följande för Nackalistan.

” Vi ställer oss bakom motionens andra att-sats dvs att det behövs en utredning om behov av bemannade parklekar i hela Nacka. Alla barn går inte på förskola eller fritids. Frågan är hur många och var behovet är som störst. Parklekar är också ett stöd och gemenskap för hemmavarande föräldrar med barn. På parklekar kan fritidsledare på fritidsgårdar arbeta vilket är en effektiv användning av dessa tjänster eftersom behov av personal på fritidsgårdar är som störst på kvällstid. ”

Ella Tegsten lät anteckna följande för socialdemokraterna.

” Parklek var ett populärt fenomen som förekom på 70-80 talet där utbildad personal fanns tillgänglig i flertalet offentliga parker runt om i Stockholmsregionen. Detta gav parken en strukturerad användning och ett positivt flöde av trygga människor. Det finns flera förklaringar varför detta har blivit mindre förekommande och endast ett 40 tal av dessa finns idag kvar. Bland annat fritidsreformen och 90tals krisens sparkrav. Idag använder vi offentliga utrymmen annorlunda än för 20 år sedan. Vi tror på grundidén som Vänsterpartiet formulerar men förslaget behöver utredas och anpassas till nutida beteenden och utmaningar. ”

Paragrafen är justerad

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------